hanc paginam nostre absolutionis, liberationis, constitutionis, dissolutionis, precepti et

relaxationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc b attemptare

presumpserit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursurum b etc.

25 Dat. Anagnie, II. Kal. Iunii, pontificatus nostri anno nono.

ISO. LITTERAE PONTIFICIS EXECUTORIBUS MISSAE, lun. 3.

Ex Rcgistri tom. IV (toni. 50) fol. 381 ep. cur. 28 edidit Kopp loco supra citato

pag. 327 nr. 40. Cuius editionem hic repetimus. — Böhmer, Reg. 1246—1313 Rohste 309.

Potthast 25258. (P. deest.)

3o Dilectis filiis . . in Wettingen et . . Vallis Uterine abbatibus Cisterciensis ordinis

Constantiensis et Spirensis diocesium ac . . suppriori fratrum Predicatorum Argentinen(sium).

Apostolice sedis circumspecta benignitas ad instar Altissimi, qui semper est gratiose

misereri paratus, se cunctis propitiam exhibens, non severam, gremium misericordie sue

peccatoribus aperit, dum ab ipsa veniam reverenter implorant, ac eos absolvit libentius,

35 quam condemnet. Profecto gratum votis nostris advenit, quod carissimus in Christo filius

noster Albertus rex Romanorum illustris pro se, familiaribus, sequacibus, [complicibus] a
,

fautoribus et coadiutoribus suis super omnibus et singulis seditionibus, guerris, exercitibus,

cavalcatis, incendiis, rapinis, dampnis, iniuriis, excessibus et offensis factis, illatis et

perpetratis per eum, familiares ac sequaces, complices, fautores et coadiutores predictos

40 contra prelatos, ecclesias et personas ecclesiasticas regulares et seculares in Alemanie

partibus constitutos dudum tempore, quo idem Albertus impugnavit ac persecutus est

clare memorie Adulfum regem Romanorum tunc viventem, ad nostra et ecclesie Romane
mandata per speciales eius nuntios humiliter redire curavit, mansuetudinem et miseri-

179. i) deest B. k
)
Dalfini B. !) Folkalquerii B. ra

) Auraisiee A. n
)

et A. °) Rorrui-

45 norum A. P) iuramenta B. o) prom. quasc. et obi. A. r
)

vel sine pen. deest A. s
)
preminentie B.

*) et add. A. u
)
super aut deleto B. v

)
exequi sequitur B. w

)
Romanorum B. x

)
regnum A.

y) atque B. z
)
esse vol. B. a) mandati male A. b

)
hoc—incursurum deest A.

180. a
) deest B.

LL. CONSTITUTIONES IV. 20

154 ALBERTI REGIS CONSTITUTIONES. 1303. Nr. 180. 181.

cordiam pro se ac illis super hiis a nobis reverenter implorans. Cum igitur omnia

huiusmodi dampna, iniurie ac offensa sint, ut asseritur, pro bono pacis communi con-